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Afsætning og anvisning af deponifraktioner 
 

Favrskov Affald og Favrskov Kommune vil med denne henvendelse forespørge om 

mulighed for at indgå aftale med Reno Djurs om dels at afsætte deponeringsegnet 

affald fra genbrugspladserne i Favrskov Kommune til jeres deponi, dels at anvise pri-

vate til at aflevere deponeringsegnet affald på jeres deponi. 

 

Baggrunden for henvendelsen er, at Favrskov Kommunes eget deponi Feltengård, 

som driftes af Favrskov Forsyning, bliver fyldt hurtigere end beregnet, og vi har der-

for behov for at foretage et dækningskøb for en periode på 6 måneder, mens vi af-

vikler udbud af fraktionen. 

 

Vi er interesseret i at indgå aftale for perioden 1. januar 2021 – 30. juni 2021, da vi 

forventer at have kontraktstart på en længere, udbudspligtig aftale den 1. juli 2021. 

De estimerede, årlige mængder er følgende: 

 

Affaldstype 

Estimeret 

mængde (tons pr. 

år) 

PCB-holdigt byggeaffald 84 

Shredderaffald 0 

Mineralsk affald (aske) 350 

Asbestholdige plader fra genbrugsplad-

serne 

587 

Asbestholdige pladser fra virksomheder 383 

Blandet deponiaffald fra genbrugsplad-

serne 

1.107 

Blandet deponiaffald fra erhverv 333 

Forurenet, deponeringsegnet jord 0 * 

* Der er ikke i perioden modtaget lettere forurenet jord på Feltengård. Dette er 

ansvist til andre modtagere i området. 

 

De ovenstående estimater er baseret på et gennemsnit af de modtagne mængder 

på Feltengård i 2018 og 2019. For så vidt angår PCB-holdigt byggeaffald er estima-

tet dog alene baseret på mængderne for 2019. Dette skyldes, at der i 2018 blev 

modtaget ekstraordinært store mængder af denne affaldstype på grund af et bestemt 



renoveringsprojekt i Hammel. Det vurderes derfor ikke retvisende at lægge disse 

mængder til grund for en fremadrettet prognose. 

 

Favrskov Kommunes miljøafdeling har bekræftet, at der (bortset fra lettere forurenet 

jord) ikke er anvist affald til andre steder end Feltengård i 2018 og 2019. Estimaterne 

for anvist affald er således baseret på de fulde mængder fra kommunen. 

 

Vedrørende afregning ønsker vi, at modtagelse af affald fra genbrugspladserne fak-

tureres til Favrskov Affald, mens modtagelse af øvrigt affald faktureres direkte til af-

faldsproducenten, som afleverer i henhold til en kommunal anvisning. 

 

Favrskov Affald og Favrskov Kommune er indforstået med, at der i aftalen indgår en 

miljøansvarsklausul i overensstemmelse med jeres sædvanlige praksis for dette, og 

vi er klar over, at dette bl.a. indebærer økonomiske hæftelse for efterhandlingen af 

den forholdsmæssige andel af deponiet, som kan henføres til de mængder, som 

vedrører denne aftale. 
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